
UCHWAŁA Nr LXXXI/550/23 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy  uchwala,  co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/488/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030 zmienia się: 

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa  jednostki samorządu terytorialnego ”, poprzez nadanie 
mu brzmienia zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, poprzez nadanie mu brzmienia zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 62 784 518,17 41 562 279,51 4 531 321,00 111 611,00 20 042 919,00 7 765 805,71 9 110 622,80 4 569 319,00 21 222 238,66 200 883,00 21 021 355,66

2024 42 168 457,00 41 038 319,00 4 770 575,00 117 504,00 21 113 596,00 5 704 985,00 9 331 659,00 4 632 320,00 1 130 138,00 150 000,00 980 138,00

2025 42 410 507,00 42 310 507,00 4 918 463,00 121 147,00 21 768 117,00 5 881 840,00 9 620 940,00 4 775 922,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 43 468 271,00 43 368 271,00 5 041 425,00 124 176,00 22 312 320,00 6 028 886,00 9 861 464,00 4 895 320,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2027 44 625 950,00 44 625 950,00 5 187 626,00 127 777,00 22 959 377,00 6 203 724,00 10 147 446,00 5 037 284,00 0,00 0,00 0,00

2028 45 920 103,00 45 920 103,00 5 338 067,00 131 483,00 23 625 199,00 6 383 632,00 10 441 722,00 5 183 365,00 0,00 0,00 0,00

2029 47 205 867,00 47 205 867,00 5 487 533,00 135 165,00 24 286 705,00 6 562 374,00 10 734 090,00 5 328 499,00 0,00 0,00 0,00

2030 48 480 424,00 48 480 424,00 5 635 696,00 138 814,00 24 942 446,00 6 739 558,00 11 023 910,00 5 472 368,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/550/23

Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 sierpnia 2023 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 71 330 071,60 44 001 945,06 18 676 147,37 0,00 0,00 341 600,00 0,00 731,00 27 328 126,54 27 328 126,540,00 35 000,00

2024 46 112 190,00 40 319 025,00 19 343 026,00 0,00 0,00 143 062,00 0,00 0,00 5 793 165,00 5 793 165,000,00 0,00

2025 41 660 507,00 41 562 885,00 20 000 689,00 0,00 0,00 83 438,00 0,00 0,00 97 622,00 97 622,000,00 0,00

2026 42 718 271,00 42 675 249,00 20 620 710,00 0,00 0,00 38 812,00 0,00 0,00 43 022,00 43 022,000,00 0,00

2027 43 875 950,00 43 783 708,00 21 208 400,00 0,00 0,00 9 188,00 0,00 0,00 92 242,00 92 242,000,00 0,00

2028 45 920 103,00 44 932 508,00 21 802 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 987 595,00 987 595,000,00 0,00

2029 47 205 867,00 46 115 777,00 22 407 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 090,00 1 090 090,000,00 0,00

2030 48 480 424,00 47 324 689,00 23 023 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 735,00 1 155 735,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -8 545 553,43 0,00 9 645 553,43 0,00 0,00 9 645 553,43 8 545 553,43 0,00 0,00

2024 -3 943 733,00 0,00 4 693 733,00 0,00 0,00 4 693 733,00 3 943 733,00 0,00 0,00

2025 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 116 888,07 0,00 116 888,07

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 -2 439 665,55 7 205 887,880,00

2024 x x x x 0,00 2 250 000,00 0,00 719 294,00 5 413 027,000,00

2025 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 747 622,00 747 622,000,00

2026 x x x x 0,00 750 000,00 0,00 693 022,00 693 022,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 842 242,00 842 242,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 987 595,00 987 595,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 090 090,00 1 090 090,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 155 735,00 1 155 735,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,17% -6,21% 15,81% 19,02% TAK TAK-5,61%

2024 2,76% 2,44% 12,70% 15,91% TAK TAK2,87%

2025 2,51% 2,28% 12,14% 15,35% TAK TAKx

2026 2,33% 1,96% 9,48% 12,62% TAK TAKx

2027 2,18% 2,22% 7,56% 10,69% TAK TAKx

2028 0,19% 2,50% 4,48% 7,62% TAK TAKx

2029 0,18% 2,68% 1,25% 4,39% TAK TAKx

2030 0,10% 2,77% 1,12% 1,12% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 2 282 784,00 2 282 784,00 2 282 784,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 587 593,57 3 587 593,57 2 282 784,00 18 065 182,59 582 646,51 17 482 536,08 0,00 0,00 83 841,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 177 609,29 384 444,29 5 793 165,00 0,00 0,00 82 379,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 136 292,79 136 292,79 0,00 0,00 0,00 80 917,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 6 182,00 6 182,00 0,00 0,00 0,00 79 368,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 77 907,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 76 444,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 74 983,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 159,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 100 000,00 21 448,19 21 448,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 363 645,70 18 065 182,59 6 177 609,29 136 292,79 6 182,00 2 000,00

1.a - wydatki bieżące 1 626 383,05 582 646,51 384 444,29 136 292,79 6 182,00 2 000,00

1.b - wydatki majątkowe 23 737 262,65 17 482 536,08 5 793 165,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

159 802,00 159 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 159 802,00 159 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Działdowo, w
miejscowości Pierławki i Petrykozy - poprawa jakości życia
mieszkańcom

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 159 802,00 159 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 203 843,70 17 905 380,59 6 177 609,29 136 292,79 6 182,00 2 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 626 383,05 582 646,51 384 444,29 136 292,79 6 182,00 2 000,00

1.3.1.1

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia -
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia

Urząd Gminy Działdowo 2022 2025 340 536,00 94 641,00 94 641,00 94 641,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dowóz dzieci do szkól na terenie Gminy Działdowo - dostęp do
edukacji szkolnej

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 679 579,00 263 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Realizacja prograrmu "Czyste powietrze" - Realizacja prograrmu
"Czyste powietrze"

Urząd Gminy Działdowo 2021 2029 83 590,39 41 198,72 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

1.3.1.4
Usługa przeglądów  serwisowych na koparko-ładowarkę - serwis
koparko-ładowarki

Urząd Gminy Działdowo 2022 2026 29 879,16 7 469,79 7 469,79 7 469,79 0,00 0,00

1.3.1.5 Dowóz dzieci do szkół - dowóz dzieci do szkół Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 440 252,50 176 101,00 264 151,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Usługi doradcze w zakresie przygotowania i przeprowadzenia
postępowania o udzielenie zam. pub. na dostawę energii elektrycznej -
dostawa energii

Urząd Gminy Działdowo 2023 2026 12 546,00 0,00 4 182,00 4 182,00 4 182,00 0,00

1.3.1.7
Usługi doradcze dotyczące wsparcia w zakresie przygotowania i
realizacji grantu w ramach konkursu "Cyberbezpieczny Samorząd". -
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Działdowo 2023 2025 40 000,00 0,00 12 000,00 28 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 23 577 460,65 17 322 734,08 5 793 165,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi w miejscowości Komorniki dz.
Nr.3715/2,3711/6,3712,3714/1,3716/2 - poprawa jakości życia

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 4 214 343,65 4 214 343,65 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Filice, Gmina Działdowo
działka nr 118, 537, 715, 191, 23 - poprawa jakści życia

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 6 950 104,00 6 606 992,43 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej Pierławki- Burkat dz.338, 90,60,11 -
poprawa jakości życia mieszkańcom

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 3 724 000,00 3 724 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/550/23

Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 sierpnia 2023 r.



L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 2 000,00 2 000,00 24 385 266,67

1.a 2 000,00 2 000,00 1 109 565,59

1.b 0,00 0,00 23 275 701,08

1.1 0,00 0,00 159 802,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 159 802,00

1.1.2.1 0,00 0,00 159 802,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 2 000,00 2 000,00 24 225 464,67

1.3.1 2 000,00 2 000,00 1 109 565,59

1.3.1.1 0,00 0,00 283 923,00

1.3.1.2 0,00 0,00 263 236,00

1.3.1.3 2 000,00 2 000,00 47 198,72

1.3.1.4 0,00 0,00 22 409,37

1.3.1.5 0,00 0,00 440 252,50

1.3.1.6 0,00 0,00 12 546,00

1.3.1.7 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2 0,00 0,00 23 115 899,08

1.3.2.5 0,00 0,00 4 214 343,65

1.3.2.6 0,00 0,00 6 606 992,43

1.3.2.7 0,00 0,00 3 724 000,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.8
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sławkowo na działce  nr
17/5 - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 918 450,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ruszkowo działka nr
188,151/1,156,52/2,146,150/1,171/1 - poprawa jakości zycia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 1 511 000,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Modernizacja obiektów  oczyszczalni ścieków w miejscowości Uzdowo
- poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2024 2 939 248,00 0,00 2 839 248,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z miejscowości Jankowice-
Mosznica, Ruszkowo wraz z przyłączami - poprawa jakosci zycia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 191 700,00 191 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości  Księży Dwór
(dokumentacja techniczna) - poprawa jakosci życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Działdowo, w
miejscowości Pierławki i Petrykozy - poprawa jakości życia
mieszkańcom

Urząd Gminy Działdowo 2022 2023 80 198,00 80 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Przebudowa drogi gminnej nr 187030 N działka nr 527 w miejscowości
Kisiny (w tym opracowanie dokumentacji ) - poprawa jakosci życia
mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 398 000,00 12 300,00 385 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Roboty budowlane i konserwatorskie w budynku świetlicy w
miejscowości Burkat działka nr 294/2 (w tym opracowanie
dokumentacji)  - poprawa jkosci życia  mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 617 138,00 22 200,00 594 938,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Zakrzewo, Gm.Działdowo
- poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2023 2024 1 973 279,00 0,00 1 973 279,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1.3.2.8 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.9 0,00 0,00 1 511 000,00

1.3.2.10 0,00 0,00 2 839 248,00

1.3.2.11 0,00 0,00 191 700,00

1.3.2.12 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 80 198,00

1.3.2.14 0,00 0,00 398 000,00

1.3.2.15 0,00 0,00 617 138,00

1.3.2.16 0,00 0,00 1 973 279,00

Strona 4 z 4



 
Uzasadnienie 

 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo  

na lata 2023-2030 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 sierpnia 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo: 

1.Dochody ogółem zmniejszono o 657 169,71 zł, z czego dochody bieżące zmniejszono o 1 024 417,85 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 367 248,14 zł. 

2.Wydatki ogółem zmniejszono o 4 748 716,40 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 842 630,24 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 3 906 086,16 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -8 545 553,43 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 63 441 687,88 -657 169,71 62 784 518,17 
Dochody bieżące 42 586 697,36 -1 024 417,85 41 562 279,51 
Dotacje bieżące 8 312 793,95 -546 988,24 7 765 805,71 
Pozostałe 9 588 052,41 -477 429,61 9 110 622,80 
Dochody majątkowe 20 854 990,52 +367 248,14 21 222 238,66 
Wydatki ogółem 76 078 788,00 -4 748 716,40 71 330 071,60 
Wydatki bieżące 44 844 575,30 -842 630,24 44 001 945,06 
Wynagrodzenia i pochodne 18 668 814,03 +7 333,34 18 676 147,37 
Pozostałe wydatki bieżące 25 834 161,27 -849 963,58 24 984 197,69 
Wydatki majątkowe 31 234 212,70 -3 906 086,16 27 328 126,54 
Wynik budżetu -12 637 100,12 +4 091 546,69 -8 545 553,43 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo: 

1.Przychody budżetu zmniejszono o 4 091 546,69 zł i po zmianach wynoszą 9 645 553,43 zł. 

2.Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 13 737 100,12 -4 091 546,69 9 645 553,43 
Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 13 737 100,12 -4 091 546,69 9 645 553,43 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

  



Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. 
i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 4,17% 15,81% TAK 19,02% TAK 
2024 2,76% 12,70% TAK 15,91% TAK 
2025 2,51% 12,14% TAK 15,35% TAK 
2026 2,33% 9,48% TAK 12,62% TAK 
2027 2,18% 7,56% TAK 10,69% TAK 
2028 0,19% 4,48% TAK 7,62% TAK 
2029 0,18% 1,25% TAK 4,39% TAK 
2030 0,10% 1,12% TAK 1,12% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Działdowo spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1.Usługi doradcze dotyczące wsparcia w zakresie przygotowania i realizacji grantu w ramach konkursu 
"Cyberbezpieczny Samorząd".; 

2.Przebudowa drogi gminnej nr 187030 N działka nr 527 w miejscowości Kisiny 
 (w tym opracowanie dokumentacji ); 

3.Roboty budowlane i konserwatorskie w budynku świetlicy w  miejscowości Burkat działka nr 294/2  
(w tym opracowanie dokumentacji) ; 

4.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Zakrzewo, Gm.Działdowo. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.Modernizacja obiektów  oczyszczalni ścieków w miejscowości Uzdowo. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR LXXXI/550/23 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


